
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

DODATEK č. 1 ke Smlouvě
uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále také jen „Smlouva")

na výkon činnosti a zajištění funkce podpory technického dozoru stavebníka 
v rámci realizace stavby „Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) -  Praha 
Vysočany (včetně)"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená....................................... ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy objednatele: E618-S-1670/2020/FLO
ISPROFIN: 500 352 0028
číslo jednací: 18685/2023-SŽ-SSZ-PRÁV
(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:

FRAM Consult a.s.
se sídlem Praha 3, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00
IČO: 64948790; DIČ: CZ 64948790
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3682

zastoupená Ing. Romanem Klimtem, předsedou představenstva

Bankovní spojení: .................................................................... 

Kontaktní osoby:

a) ve věcech smluvních:............................ .......................... . . ......................................

b) ve věcech technických: .................................... .......................... . . ....... 
....................................

Kontaktní adresa pro doručování smluvní korespondence

FRAM Consult a.s., Olšanská 2643/1a, Praha 3, PSČ 130 00

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


číslo smlouvy zhotovitele: 20-0701-002

(dále jen „zhotovitel")

společně dále jako „Smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 29. 04. 2020 uzavřely Smlouvu na výkon činnosti 
a zajištění funkce podpory technického dozoru stavebníka (dále jen „TDS") v rámci realizace stavby 
„Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) - Praha Vysočany (včetně)", s účinností ke dni 04.
05. 2020 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením čl. 12.2. Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 1 
(dále jen „Dodatek"), jehož předmětem jsou:

1. Změny údajů uvedených v odst. 1.1. a 1.2. článku 1 Smlouvy a dále ve čl. 11 odst. 
11.5. Smlouvy. Důvodem změn údajů je změna osoby oprávněné ve věcech smluvních (mimo 
podpis této Smlouvy a jejích případných dodatků), změna adresy pro zasílání smluvní 
korespondence a faktur objednateli a změna sídla zhotovitele.

2. Úprava rozsahu předmětu Smlouvy a Přílohy č. 1 Smlouvy.

Důvody pro úpravu rozsahu předmětu Smlouvy jsou následující:

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku je potřeba navýšení 
počtu hodin v realizační fázi stavby. K předmětnému navýšení dochází zejména s ohledem na 
nové obchodní případy staveb „Stavba č. 42126 Průmyslový polookruh a návazné komunikace 
v oblasti železničního mostu přes Kbelskou ulici - SO 201 Západní podchod a SO 202 Východní 
podchod" a „Cyklostezka A50 - podchod Stoliňská, Předstihový objekt" jež byly vysoutěženy 
v souvislosti se stavbou „Optimalizace traťového úseku Mstětice (mimo) - Praha-Vysočany 
(včetně)" a na to navazující změnu rozsahu prováděných prací v rámci výkonu činnosti 
podpory TDS.

Potřebné navýšení rozsahu prováděných prací spočívá rovněž v neočekávatelném nárůstu 
potřeby zpracování podkladů pro plnění ustanovení vyplývajících z CEF smlouvy. Stejně tak 
ve změně rozsahu oprávněnosti fakturace, nezbytné součinnosti a koordinace při jednání a 
kontrolách podkladů a výstupů z jednotlivých stavebních objektů.

Dalším důvodem navýšení rozsahu prováděných prací je nutnost zajištění kontinuálních 
kontrol fakturace se Zhotovitelem stavby, jak bylo původně sjednáno ve Smlouvě, kontrol 
uznatelnosti nákladů, pravidelný měsíční reporting, projednávání souvisejících změnových 
listů a případných dodatků Smlouvy na zhotovení stavby. Závěrem také nutnost zajištění 
finální kontroly po ukončení stavby a po závěrečné fakturaci.

Smluvní strany také shodně konstatují, že původně zasmluvněný rozsah prováděných prací je 
již téměř vyčerpán.

S ohledem na shora uvedené tak bude nutné provádět zajištění podpory technického dozoru 
stavebníka a kooperaci při vypracování závěrečných dokumentů v rozsahu větším, než jaký 
byl v původní kalkulaci uvažován.

3. Navýšení ceny. V souvislosti s výše uvedeným Smluvní strany shodně konstatují, že původně 
zasmluvněná částka je již takřka vyčerpána. Dochází tak s ohledem na výše uvedené úpravy 
rozsahu předmětu Smlouvy k celkovému navýšení smluvní ceny o 1 098 020,00 Kč bez 
DPH.



Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ"), dohodly na několika výše uvedených 
změnách Smlouvy. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy je cca 23,91 % původní 
hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava ceny je stanovena ke dni podpisu dodatku č. 1 Smlouvy. U 
všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

V návaznosti na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na úpravě článku 1., odst.
1.1. a odst. 1.2. Smlouvy, článku 5. odst. 5.1. Smlouvy, článku 11., odst. 11.5 Smlouvy, článku 
12., odst. 12.20 Smlouvy a přílohy č. 1 Smlouvy.

I.
PŘEDMĚT DODATKU

a) V textaci Smlouvy dochází k těmto úpravám:
1. Ruší se stávající znění článku 1, odst. 1.1. a odst. 1.2. Smlouvy a nahrazuje se 

novým textem v tomto znění:

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, spisová značka A 48384

zastoupená ....................................., ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: ............................................................
.......................... . . ................................................

(mimo podpis této Smlouvy a jejích případných dodatků)
b) ve věcech technických: ......................... .................................. . . ....... 

..................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, Praha 8 - Karlín, 
PSČ 186 00

Adresa na zasílání faktur:
analogový dokument zaslaný Českou poštou na adresu: Správa železnic, státní 
organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 
Pardubice
v elektronické podobě, a to výlučně na e-mailovou adresu:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datovou zprávou na identifikátor schránky: uccchjm

(dále jen „objednatel”)

1.2. Zhotovitel:
FRAM Consult a.s.
se sídlem Praha 3, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 
IČO: 64948790; DIČ: CZ 64948790

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3682 
zastoupená Ing. Romanem Klimtem, předsedou představenstva

Bankovní spojení: .................................... ......... . .............................

Kontaktní osoby:

a) ve věcech smluvních: ........................... .......................... . . ....... 
.............................

b) ve věcech technických: ................................... .......................... . . ....... 
....................................

(dále jen „zhotovitel")

Kontaktní adresa pro doručování smluvní korespondence

FRAM Consult a.s., Olšanská 2643/1a, Praha 3, PSČ 130 00

b) Úprava smluvní ceny je dohodnuta takto:

2. Ruší se stávající znění článku 5, odst. 5.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

5. Cena

5.1. Cena vychází z nabídky zhotovitele a je stanovena dohodou smluvních stran v souladu s cenovými 
předpisy, zejména podle ust. § 2 zák. č. 526/1990 Sb., zákon o cenách, v platném znění, jako 
nejvýše přípustná a činí:

Cena dle Smlouvy, bez DPH 4 592 280,00 Kč

Cena činností dle dod. č. 1 bez DPH 1 098 020,00 Kč

Celková cena dle dod. č. 1 bez DPH 5 690 300,00 Kč

slovy: pět milionů šest set devadesát tisíc tři sta korun českých bez DPH

Rozpis nabídkové ceny a předpokládané nasazení zaměstnanců zhotovitele je nedílnou součástí 
Smlouvy a její přílohou č. 1, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy.

c) V textaci Smlouvy dochází k těmto dalším úpravám:

3. Ruší se stávající znění článku 11, odst. 11.5. Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

11.5. Osobní údaje budou Zhotovitelem zpracovávány a ukládány na serverech umístěných 
na adrese Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3.

4. Ruší se stávající znění článku 12, odst. 12.20. Smlouvy a tyto se nahrazují novým 
textem v tomto znění:

12. Závěrečná ustanovení

12.20. Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha:
příloha č. 1 - Předpokládané nasazení zaměstnanců zhotovitele a rozpis ceny nabídky 

- znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1



d) Na předmětu Smlouvy dochází k těmto úpravám:

5. Dochází k navýšení předmětu Smlouvy o . ................

e) Dochází ke změně přílohy č. 1 Smlouvy:

6. Příloha č. 1 Smlouvy -  Předpokládané nasazení zaměstnanců zhotovitele a rozpis 
ceny nabídky

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 1 Smlouvy - Předpokládané nasazení 
zaměstnanců zhotovitele a rozpis ceny nabídky. Ruší se znění přílohy č. 1 platné k datu podpisu 
Smlouvy a nahrazuje se novým znění platným k datu podpisu tohoto Dodatku, které je přílohou 
č. 1 Dodatku (zároveň příloha č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „ZRS") a současně souhlasí se zveřejněním 
údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření 
tohoto Dodatku.

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. Nebude- 
li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná 
ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, 
která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se ZRS.
4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.
5. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-1670/2020/FLO, číslo smlouvy 

zhotovitele: 20-0701-002, nedotčené tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.
6. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 

originálu.
7. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy.
8. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha:

Příloha č. 1 (současně příloha č. 1 Smlouvy) - Předpokládané nasazení zaměstnanců zhotovitele a 
rozpis ceny nabídky - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1



Za objednatele: Za zhotovitele:

.................. 
14,09,2023 12:49 
Po dep sán o elektronicky

..... ....................
Digitálně podepsal....... .................... 
.......................................................................... 
.......................................................................... 
....................................................................... 
Datum: 2023.09.11 11:20:57+02'00'

...........................
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Roman Klimt
předseda představenstva 
FRAM Consult a.s.



Příloha č. 1

Příloha č. 1 - Předpokládané nasazení zaměstnanců zhotovitele a rozpis ceny 
nabídky - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Předpokládané nasazení pracovníků zhotovitele a rozpis ceny dle SoD na zajištění podpory 
technického dozoru investora při realizaci stavby: "Optimalizace traťového úseku Mstětice

(mimo) -  Praha Vysočany (včetně)“

počet
hodin

hodinová
sazba

cena

3.2.1. spolupráce, podpora ..... ......... ...............

3.2.2. aktualizace údajů z CEF smlouvy s EU/Grant 
Agreement

..... ......... ...............

3.2.3. kontrola výchozí smluvní situace, případně 
doporučení na její zpřesnění

... ......... .............

3.2.4. kontrola oprávněnosti fakturace (měsíční) ...... ......... ...............

3.2.5. aktualizace časového postupu prací podle 
harmonogramu ve smlouvě s EU/Grant Agreement

..... ......... ...............

3.2.6. kontrola oprávněnosti změn ..... ......... ...............

3.2.7. kontrola uznatelnosti nákladů, závěrečná kontrola 
uznatelnosti nákladů

..... ......... ...............

3.2.8. pravidelná aktualizace výchozího stavu 
(monitoring průběhu realizace)

..... ......... ...............

3.2.9. pravidelný měsíční reporting ..... ......... ...............

3.2.10. podklady pro oficiální monitoring průběhu 
realizace (spolupráce při zpracování průběžných 
monitorovacích zpráv pro potřeby agentury INEA)

..... ......... ...............

3.2.11. další podpora činnosti TDS ...... ......... ...............

3.2.12. zpracování Závěrečné zprávy o realizaci stavby pro 
objednatele

... ......... .............

3.2.13. spolupráce při zpracování Závěrečné monitorovací 
zprávy pro potřeby agentury INEA

... ......... .............

C E LK E M . .. . . . . 4  5 9 2  2 8 0  Kč

Předpokládané nasazení pracovníků zhotovitele a rozpis ceny dodatku č.1 na zajištění 
podpory technického dozoru investora při realizaci stavby: "Optimalizace traťového úseku

Mstětice (mimo) -  Praha Vysočany (včetně)“

počet
hodin

hodinová
sazba

cena

3.2.1. spolupráce, podpora ..... ......... ...............

3.2.2. aktualizace údajů z CEF smlouvy s EU/Grant 
Agreement

. ......... . ..........

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na výkon činnosti a zajištění funkce podpory
technického dozoru stavebníka v rámci realizace stavby 7/9



3.2.3. kontrola výchozí smluvní situace, případně 
doporučení na její zpřesnění

. ......... . ....

3.2.4. kontrola oprávněnosti fakturace (měsíční) ..... ......... ...............

3.2.5. aktualizace časového postupu prací podle 
harmonogramu ve smlouvě s EU/Grant Agreement

. ......... . ..........

3.2.6. kontrola oprávněnosti změn ..... ......... ...............

3.2.7. kontrola uznatelnosti nákladů, závěrečná kontrola 
uznatelnosti nákladů

... ......... .............

3.2.8. pravidelná aktualizace výchozího stavu 
(monitoring průběhu realizace)

... ......... .............

3.2.9. pravidelný měsíční reporting ... ......... .............

3.2.10. podklady pro oficiální monitoring průběhu 
realizace (spolupráce při zpracování průběžných 
monitorovacích zpráv pro potřeby agentury INEA)

. ......... . ..........

3.2.11. další podpora činnosti TDS ..... ......... ...............

3.2.12. zpracování Závěrečné zprávy o realizaci stavby pro 
objednatele

. ......... . ....

3.2.13. spolupráce při zpracování Závěrečné monitorovací 
zprávy pro potřeby agentury INEA

. ......... . ....

C E LK E M . .. . . . 1 0 9 8  0 2 0  Kč

Předpokládané nasazení pracovníků zhotovitele a rozpis ceny SoD + dodatku č.1 na zajištění 
podpory technického dozoru investora při realizaci stavby: "Optimalizace traťového úseku

Mstětice (mimo) -  Praha Vysočany (včetně)“

počet
hodin

hodinová
sazba

cena

3.2.1. spolupráce, podpora . ...... ......... ...............

3.2.2. aktualizace údajů z CEF smlouvy s EU/Grant 
Agreement

..... ......... ...............

3.2.3. kontrola výchozí smluvní situace, případně 
doporučení na její zpřesnění

... ......... .............

3.2.4. kontrola oprávněnosti fakturace (měsíční) . ...... ......... . ................

3.2.5. aktualizace časového postupu prací podle 
harmonogramu ve smlouvě s EU/Grant Agreement

..... ......... ...............

3.2.6. kontrola oprávněnosti změn ..... ......... ...............

3.2.7. kontrola uznatelnosti nákladů, závěrečná kontrola 
uznatelnosti nákladů

..... ......... ...............

3.2.8. pravidelná aktualizace výchozího stavu 
(monitoring průběhu realizace)

..... ......... ...............

3.2.9. pravidelný měsíční reporting ..... ......... ...............

3.2.10. podklady pro oficiální monitoring průběhu 
realizace (spolupráce při zpracování průběžných 
monitorovacích zpráv pro potřeby agentury INEA)

..... ......... ...............

3.2.11. další podpora činnosti TDS . ...... ......... . ................



3.2.12. zpracování Závěrečné zprávy o realizaci stavby pro 
objednatele

... ......... .............

3.2.13. spolupráce při zpracování Závěrečné monitorovací 
zprávy pro potřeby agentury INEA

... ......... .............

C E LK E M . .. . . . . 5 6 9 0  3 0 0  Kč

Ing. Roman Klimt 
předseda představenstva

...... ........... 
........

Digitálně podepsal ...... ....................
.......................................................
.............. ............ ............... ...........
....................................
................................
.....................................
Datum: 2023.09.11 11:21:24 +02'00'


		2023-09-18T12:03:25+0000




